- 1 -

西 南 大 学 文 件

西校〔2019〕544 号

西南大学  重庆市北碚区人民政府

关于设立西南大学（重庆）产业技术研究院的
决  定

各单位：

为深化校地合作，加强环西南大学创新生态圈建设，根据 2018

年 5月 31日《北碚区人民政府 西南大学共建“西南大学（重庆）产

业技术研究院”框架协议》，经研究，决定由西南大学资产经营有限

公司和重庆市北碚区新城建设有限责任公司代表区校双方联合设立

西南大学（重庆）产业技术研究院。

一、机构性质

西南大学（重庆）产业技术研究院由西南大学资产经营有限公司

和重庆市北碚区新城建设有限责任公司利用国有资产举办，该单位为

 - 2 -

非财政补助、承担公益职责、非盈利性单位，不纳入机构编制核定范

围，不核定机构级别、编制和领导职数，按照事业单位法人登记设立。

二、机构宗旨

该单位是环西南大学创新生态圈和重庆市创新体系的重要组成

部分，宗旨为：创新体制机制，整合创新资源，面向重庆市经济社会

发展需求，提升创新能力、推动科技成果转化和产业创新发展，服务

西南大学“双一流”建设和重庆市高质量发展。

三、业务范围

该单位的业务范围包括：组织开展产业发展战略研究，产业及技

术动态监测、需求分析与发展预测；组织开展产业技术研究开发和集

成创新；技术成果转移转化；科技企业孵化；创新创业投资及服务；

产业技术标准研制以及知识产权运营；技术、政策、投资等各类咨询

和培训服务。其他相关业务。

四、其它事项

（一）拟由田维波担任西南大学（重庆）产业技术研究院法定代

表人。

（二）西南大学（重庆）产业技术研究院筹备组应提供申请登记

材料，依法依规及时办理事业单位设立和登记注册相关事宜。

                西南大学   重庆市北碚区人民政府

                       2019年 10日 16日

西南大学办公室                          2019 年 10月 16日印发

- 3 -